

Orientering om 360 grader analyse af Arbejdsmarkedsområdet (O)

Sagsfremstilling

6. Orientering om 360 grader analyse af Arbejdsmarkedsområdet (O)

Sagsnr.: 330-2015-45391

Dok.nr.: 330-2015-345390

Åbent

Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Beslutningstema:

Økonomiudvalget skal tage stilling til det videre arbejde med anbefalingerne i 360 graders analysen af Jobcentret – Fra reform til resultat.

Forinden orienteres Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om anbefalingerne i analysen af Jobcentret.

Baggrund:

Udvalget orienteres om 360 graders analysen af Jobcentret – fra reform til resultatet, forinden anbefalingerne fremlægges for Økonomiudvalget i august måned. (Analysen fremgår af bilag 1 med underbilag, herunder Jobfokus-notatet for den fremtidige indsats).

360 graders analysen af Jobcenteret har fokuseret på at etablere et grundlag for at vurdere hvordan hhv. organisation og indsatser skal indrettes, således at centeret kan imødekomme de krav den kommende refusionsreform medfører.

Der er arbejdet med temaerne tilbudsvifte, organisering og digital understøttelse af arbejdet.

Refusionsreformen ændrer grundlæggende på finansieringen af området, og der skal i langt højere grad end tidligere fokus på bringe borgerne tilbage på arbejdsmarkedet, og dermed gøre borgerene selvforsørgende. Refusionen på området bliver direkte koblet sammen med hvor længe borgeren har været på offentlig forsørgelse, uanset hvilken type ydelse borgeren har været på.

Denne ændring i finansiering betyder at arbejdet i Jobcenteret og i de tilbud borgerne kan få skal målrettes i forhold til at få borgeren på arbejdsmarkedet. Tilbuddene skal tilrettelægges mere individuelt. Tidligere har der for visse tilbud og ydelser været en tendens til at fastholde borgeren unødigt længe på offentlig forsørgelse.

I Jobcentret er der udover 360 graders analysen i foråret også arbejdet med projektet JobFokus. JobFokus afdækker tilbud og effekter og skal danne udgangspunkt for vedtagelsen af den kommende beskæftigelsesplan for 2016 (Se sag nr. 7 på denne dagsorden).

I forlængelse af dette års forventninger om, at budgettet til overførselsudgifter overstiger den afsatte ramme væsentligt, er der udarbejdet en perspektivanalyse af området. Denne analyse vil indgå i Økonomiudvalgets behandling af både budgetopfølgning for 2015 og i budget 2016.

Retligt grundlag:

Ingen bemærkninger

Handlemuligheder:

De foreslåede organisatoriske tiltag implementeres, og JobFokus indgår i arbejdet med beskæftigelsesplanen for 2016. Derved sikres der en sammenhæng mellem Jobcenterets organisering, tilrettelæggelse af tilbudsvifte og den kommende ændring til finansieringen af området.

Vurdering:

Den administrative styregruppe vurderer, at de foreslåede ændringer og sammenhængen mellem JobFokus og

beskæftigelsesplanen vil give Jobcentret et godt udgangspunkt for at få indarbejdet det ændrede fokus som følge af refusionsreformen.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Den foreslåede ændrede organisering vil få nogle personalemæssige konsekvenser, idet medarbejderne i Jobcentret for fleres vedkommende skal tilrettelægge deres arbejde i forhold til et andet fokus end tilfældet er på nuværende tidspunkt. Dertil kommer at der ændres i den interne organisering, hvorfor flere vil få anden leder, andre samarbejdspartner og andre nære kolleger i forhold til i dag. Ændringen vil dog ikke betyde at der reduceres i antallet af medarbejdere i centeret.

De konkrete økonomiske konsekvenser af refusionsreformen er fortsat uafklarede, og vil hurtigst muligt indgå i arbejdet med budget 2016-19. Der er dog ingen tvivl om at reformen vil få mere negative økonomiske konsekvenser end nødvendigt, medmindre der ændres i organisering og tilbudsvifte. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere dette yderligere.

Konsekvenser for andre udvalg:

Ingen bemærkninger.

Indstilling:

Uddannelsesdirektøren indstiller

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

330-2015-136676	Bilag 1 - Notat til 360 graders analysen specifikt på Jobcentret.docx
330-2015-315940	Bilag 1.1 - JobFOKUS - Kerneopgave og hovedspor.docx
330-2015-315931	Bilag 1.2 - Oversigt over ydelser
330-2015-338473	Bilag 1.3 - Forslag til ny organisation af Jobcentret .pptx

Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. august 2015:

Fraværende:

Til efterretning.